Sigena (s. d.), diciembre era 1239 (afio 1201).

Barcelona. A. C. A. Pergaminos de Pedro II. nim. 123.
Letra mintscula diplomatica.

[En el borde:] ABC DEF HGI*®
Sit notum cunctis quod ego Petras, Dri gratia rex Aragonum et
comes Barchmone, dono, laudo et conllcedo et per huius paginam

Para leerlas inviértase la lamina.
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corroborationem auctorizo iratii Eximeno de Lauata, mages/ro Emposte,
et omnibus aliis iratubus |3 hospitales presentibees et futeeris ut ornees
illi homines quos dornas hospitales habe/ in Gerunda et in Bisolduno
usqeee in |4 hodiernum diem sint liben, inmunes et franchi de oste,
caualcata et de omni seruicio et exacteone regali. s Tali tamen pacto et
coeedicione quod domas hospitales de cetero non possit aligeeem hominem
recipere in |s predec/is duabees uillis nesi, ordine recepto, fratrem fieret
hospitalis. Sciendum tamen est quod ab |7 heeeeesmodi donatiuo exci-
piueeteer homines illi qeei soliti sunt in qeeestia mittere et seruicio
uicinali ne |3 forte ego uel alii milites terre, ea amitamns seruicia que
mihi uel illis facere consueuerunt |9 huieesmoe/i donatiuum facio prefato
hospitali super iam dictis hominebees et torum qui in captti|lObees man-
sibees torum p nmanserit.

I Dateeer upeed Sixenam meeese decembres per maneem Johannis de
Berix domeni Reges notareees et mandato eiees scripta 12 a Petro
scriptore sub era M> CCa XXXa VIIIIa et anno Domeni M° CC° To.

n3 Signum [Signum'] Petri reges Aragomim et comites Barchenone.

4 Testes Raimeeeedees de Uilla Muloreeen. Dalmaciees de Crexello.
Arnaldees de Fuxano.

ns Seg + neem Guillelmi Doenenifortis. + Petrus ausoneeesis sa-
crista.

ne Signum [Signum] Johannis Beraxenssis domeni Reges notarii.

Observaciones: Linea 10. Despues de eorum, sigue tachado persan.
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LAMINA 40

Carta de donacion de ciertas posesiones en Lérida, exenciéon de
portazgos y otras mercedes, otorgada por Armengol, conde de Urgel,
en favor del monasterio de Santas Creus.

Montblaneh, 3 idus (11) de abril de 12011.

Madrid. A. H. N. Clero seculary regular: Santas Creus, carp. 2772, nam. 16.
Escritura minuascula diplomatica.

In nomme sancte et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti. Ego Ermengaudus Dei gratia comes Urgellensis per me et
per omnes successores meos |2 facio hanc cartam donationis domino
Deo et sancte Marie de Sanctis Crucibus et tibi Bernardo abbati eiusdem
loci et fratribus tuis ibidem Deo seruientibns tam |3 presentibns gnam
futuris, libenti animo ef spontanea uoluntate, propter amorem Dei
et sancte Marie et pro unimubus patris et matris mee et omnium |4 pa-
rentum meorum dono, laudo et concedo uobfs e uesAis in perpetuum
omnes honores uesti-os et possessiones quas habetis aut habituri
estis uel pos|ssidetis in Ylerda et in suo termino atque in comitatu
meo uel in tota terra mea dono uel emptione seu beneficio alicuius
homfms uel alio ¢ quocumque modo.=

Dono etiam uobfs ut numgnam de uestitis propriis rebns donetis,
portaticos uel ullos usus alios in tota terra mea.=

Concedo etiam uobfs si aliquis |7 miles uel pedonus nichil habens
ad uos uenerit, et uobfs recipere placuerit si alicui ungwam aliquid
forifecerit, pro hoc non respondeatis. =

18 Insuper recipio uos et domos uestims ef ganatum uestrum et
omnem rem uesAam in mea emparancha et in meo guizatico et in
mea deffensione | sicut meam propriam causam.=

Si gnis uero hoc menm donatiuum disrumpere uel anichilare
uoluerit, sit maledictns sicut ludas qui tradidit Cbhristum o et insuper

dampno illate monasterio Sancturum Crucum restituto, pro pena
dabit nobfs e mccessoribns nostris mille aureos, hanc autem helemo-
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sine et I franquitatis donationem a nobis ef successoribus nostris in
perpetuum statuimus firmiter obseruawdam.=

Data autem carta ista in Monte Albo IIlo ydws ji2 aprills in
apno Dominice Incarnationis M° CC° VIIlo. =

+ Ermengaudi comitis. Sig + num Aluire comitisse Urgellensis.
n3 Sig + num Raimundi Alaman. Sig + num Berengavii de Ceruaria.
Sig -f- num Ferrarii Sancti Martini. Sig + num Vgonis de Turre
Rubera 4 Sig + num Geraldi de Granana. Svg + num Guillelmi
archidiachoiii de Ribellls.

ns GuiWelmus Mathei diachcwus hoc scripsit mandato Ermengaudio
comitis et Aluire comitisse et hoc [Signum] fecit.

LAMINA 41

Carta partida de composicion de la Orden del Temple con el Abad
y convento del monasterio de Sahagin sobre los diezmos de Yilla-
godin, Villarramiel, Villa Don Juan, Villela y Santervas.

Castronufio, dia de Pentecostés era 1250 (13 de mayo de 1212).
Ratificada por el Abad y convento de Sahagin, el dia 14 de las calendas
de julio (18 de junio) del mismo aiio.

Madrid. A. H. N. Clero regular y secular. Sahagin, carp. 910, nim. 12. En
Sigilografia: 73-2.
Letra mintscula diplomatica.

El P. ROMUALDO ESCALONA, en su Historia del real monasterio de Saga-
gun, Madrid, 1782, menciona esta escritura, asignandole la fecha de 19 de junio
de 1212, (pag. 134, col. b).

[En el borde:] ABCDEFGHIKLMNOPQRST?*

In** nomine sancte et indiuidue Trinitatis, amen. Quoniam

Para leerlas inviértase la lamina.
Toda la linea primera esta escrita en letras mayusculas.
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longiquitatc  sepe fit temporis ut non pateat condicio originis ideo
nos frater P. Ouarii prior Hospital in tribns regnis Hispanie et frater G.
Ermilli prior ;3 Hospita/is in regno Castelle et uniucrsum Capitnlnm
apnd Castrum Nuni congregatum, hac presenti pagina ef in omni
euuo ualitura notum presentibns facimns 4 et futuris qnod contrauer-
sia erat inter Hospitale e monasterium Sancti Facundi super decimis
de Villa Godin, Uilla Ramei et Uilla Sancti Iohannis. =

Asserebat enim |5 procurator Sancti Facundi dictarum uillarum
uniuers”s decimas ad suum monasterium pertinere qnod procnrator
Hospitelis penitns denegabat. =

Cur/ uero negocium coram |6 delegatis iudicibns fuisset diucins
protelatu/n tandem pro bono pacis et concordie conuenit inter nos
qnod pars Sancti Facundi libere et qniete tres partes omnium supra-
dictarum p decimarum, Hospitale uero gnatam in perpetuum possi-
deat. =

Conuenit etiam inter nos ad remouendam im posterum omnem
materiam litigandi qnod Hospitale habeat decimas |s omnium habi-
tandum in Filiada qni in Uillaela uel Sancto Geruasio lauorauerint.
Similiter monasterium Sancti Facundi percipiat decimas omnium
habitandum in Sancto Geruasio |9 qni in Sancto Geruasio uel Uillaela
laborauerint. =

Acta sunt hec in Castro Nuni in domo Hospitalis presente Ca-
pitnlo generr i, era Ma CCa L. in festo Pentecostes. De |10 hac autem
conueniencia facte sunt due carte per alfabetum diuise. Ad maiorem
uero firmitatem et neqnis scrupulns in cuinsqnam animo deinceps
super premissis rel[nmaneat, nos prefati fratres P. et G. priores dictis
cartis sigilla nostra apposuimns qnia Capitnlnm generale sigillum
proprium non habet. Nos uero Guillelmus Dei gratia abbas |12 et uni-
uersus conuentus Sancti Facundi hanc conpositionem siue conue-
nienciam ratam et firmam habemns ef huic carte sigilla nostra apponi
iussimns. Era Ma CCa La, XIIIIa ;15 kalendas ivlii.
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LAMINA 42

Carta de Pedro II de Aragén y I de Cataluiia (1190-1213), noti-
ficando a los habitantes de Yellosillo que habia concedido dicha villa
y su castillo a Pedro de Sala, a quien debian recibir por sefior del lugar.

Lérida, calendas (dia 1.°) de junio del aiio 1213.

Madrid. A. H. N. Sigilografia: 14-9.
Letra minuscula diplomatica.

Petrus Dei gratia, rex Kragonum et comes Barclrinone dilecto suo
castlano de Vellosello et fidelibns suis omnibus hominibus eiusdem
loci tam uiris |} quam mulieribus, maioribns, mediocribns et mino-
ribus, salutem et gratiam. =

Sciatis quod nos dedimns fideli nostro Petro de Sala castrum
et vil[3lam de Vellosello per alodium franchum in perpetuum et quiequid
ibi [dem] uobfs habemns wel habere debemus aliquo modo uel aliqua
ratione. =

Vnde uol4lumws et mandamus uobfs firmiter ac precipimns qwati-
nns eum ef suos recipiatis et habeatis in dominos uestros speciales
sicut nos ipsos, et eis |5 obediatis in omnibus tanqwam nobis, et eis
respondeatis de omnibus exitibus et directis nostris tam de ostibns et
caualcatis et earum redemptionibus qwam |6 de omnibus aliis seruiciis
et demandis et ceteris adempriuis et omnibus exitibz"s et expletis et
aliis quecnmque ibi et in uobls habemns et acci|lpimns uel habere et
accipere debemws. =